[image: image1.jpg]

 内建院纪发〔2019〕9号

[image: image2.jpg]

关于清明节期间正风肃纪的通知
各党总支、各部门、各单位：

清明节将至，为严明纪律，深入贯彻落实中央八项规定及其实施细则精神，严防“四风”问题反弹回潮，确保节日期间风清气正，根据自治区纪委监委下发《关于抓好清明节期间正风肃纪工作的通知》要求，现就相关要求通知如下：

一、各党总支、各部门、各单位要切实加强清明节期间正风肃纪工作。教育广大教职员工认真遵守相关纪律规定，坚持移风易俗、勤俭节约、保护环境，做到文明、节俭、低炭祭扫。严禁使用公车、公款、公物进行私人祭扫、踏青、探亲访友、相互宴请；严禁借用管理和服务对象的车辆进行祭扫或其他活动；严禁要求基层单位安排到旅游景点、采摘园、农家乐、牧家乐等场所游玩和安排吃请；严禁用公款接待回乡祭扫的党员干部和公职人员；严禁借祭扫名义讲排场、比阔气、大操大办、借机敛财；严禁违规参加或组织老乡会、校友会、战友会；严禁参与各种封建迷信活动等违规违纪行为。

    二、各党总支、各部门、各单位要切实履行全面从严治党主体责任，领导班子主要负责人要真正承担起第一责任人的责任，班子成员要认真落实“一岗双责”要求，把严明纪律、深入贯彻落实中央八项规定及其实施细则精神，持而不息纠正“四风”作为一项政治任务深入抓、持久抓，早研究、早部署、早提醒、早警示，抓早抓小、防微杜渐，防患未然。

三、学校纪检监察部门将对有令不行、有禁不止、顶风违纪者，发现一起、查处一起、通报曝光一起，严格坚持“一案双查”，既追究当事人的责任，同时也要追究相关领导责任。

举报电话：0471-6604028

举报邮箱：njyjw1@163.com

                         中共内蒙古建筑职业技术学院

                               纪律检查委员会

                           2019年4月1日